MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE CAMPUS CAICÓ

1ª CHAMADA DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS
TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA (EXAME DE SELEÇÃO GERAL) – 1° SEMESTRE
2026

O Diretor-Geral do Campus Caicó do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Norte – IFRN, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 2.304/2024-RE/IFRN,
de 24 de dezembro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 24 de dezembro de 2024, convoca os
candidatos classificados na lista de espera do Processo Seletivo para os cursos técnicos de nível médio na
forma integrada – 1° semestre de 2026 (ANEXO I), regidos pelo Edital N° 48/2025-PROEN/IFRN.

Quadro de vagas remanescentes

Curso Lista Total de vagas não preenchidas Total de vagas
por curso

Eletrotécnica

Ampla
Concorrência

06

16LI-PPI 06

LB-EP 07

Informática para
Internet

Ampla
Concorrência

15

29LI-EP 01

LB-EP 13

Têxtil

Ampla
Concorrência

04

18LI-EP 03

LB-EP 11

Vestuário

Ampla
Concorrência

04

11
LB-EP 07

As matrículas serão realizadas entre às 14h do dia 16 de janeiro de 2026 e às 23h59 do dia 20 de
janeiro de 2026, exclusivamente pelo  endereço eletrônico  https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-
em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifrn

Os candidatos devem informar os dados e anexar os documentos exigidos pela plataforma. Também
devem ficar atentos a eventuais pedidos de correção de dados, que, além da plataforma online, também
podem ser solicitados por e-mail ou telefone.

Caicó/RN, 15 de January de 2026

Ricardo Rodrigues da Silva
 Diretor-Geral do Campus Caicó

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifrn
https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifrn

Curso: Eletrotécnica –  Ampla Concorrência
Nome do

Candidato
Inscrição

VICTOR GABRIEL NUNES FERREIRA 1212948-9
ENZO GABRIEL NOBREGA MEDEIROS 1203523-9
TOMAZ HENRIQUE ARAUJO SILVA 1231369-0
CRISTIAN ERICK PEREIRA DA SILVA 1179966-7
VICTOR GABRIEL MELO DE MEDEIROS 1223710-9
SOPHIA SUAMY BEZERRA DA FONSECA 1226228-3

Curso: Eletrotécnica – Lista LI-PPI
(Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas,

independentemente da renda, que tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas)

Nome do
Candidato

Inscrição

GABRYEL HENZO DOS SANTOS FERREIRA 1190869-4
ANA CLARA GARCIA DOS SANTOS 1192738-4
WILLKY GABRIEL SOUZA DE ARAUJO 1191195-7

Curso: Eletrotécnica – Lista LB-EP
(Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1

salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em
escolas públicas)

Nome do
Candidato

Inscrição

MARIA NICOLE ARAÚJO 1179648-5
ERICK SAMUEL LIMA SANTOS SILVA 1227412-2
JULIA TEIXEIRA SILVA 1209305-3
EMILY KETTILY DE BRITO SANTOS 1206258-4
IAGO LUCAS PEREIRA DE MEDEIROS 1214513-0
YAGO VALE DE MACEDO 1184377-6
ERICK SEBASTIÃO DA SILVA MEDEIROS 1190893-2

ANEXO I – LISTA DE CONVOVADOS PARA VAGAS REMANESCENTES NOS CURSOS DE ELETROTÉCNICA,
INFORMÁTICA PARA INTERNET, TÊXTIL, E VESTUÁRIO

EDITAL Nº. 48/2025-PROEN/IFRN – CURSOS TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTERGRADA

Curso: Informática para Internet – Ampla Concorrência
Nome do

Candidato
Inscrição

LAUANY GABRIELLY PAIVA OLIVEIRA 1177808-5
VICTORIA ELLENN DE SOUSA BRASIL 1188891-6
ELITON SAMUEL DANTAS DE QUEIROZ BATISTA 1211209-8
RAIRON DA SILVA OLIVEIRA 1183001-2
PEDRO EMANOEL AZEVEDO SANTOS 1209840-6
DANIELLY EVELIN BEZERRA OLIVEIRA 1191567-1
MARIA CLARA DE MEDEIROS BATISTA ARAUJO 1232117-5
GABRIEL VIVALDO MELO DE MEDEIROS 1233513-1
SAMUEL NÓBREGA ROCHA MEDEIROS 1188682-8
JOSEFRAN LIMA DE MEDEIROS JUNIOR 1176274-7
DAVI GENIVAL ALMEIDA NÓBREGA 1233606-0
MARIA SOFIA MAIA DE MÉLO 1214804-4
LAYLA BEATRIZ SANTOS 1216851-0
PEDRO LUCAS OLIVEIRA REGO 1203599-5
AYSLA MILENA MAIA SANTOS 1230593-4

Curso: Informática para Internet – Lista LI-EP
(Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado

integralmente o ensino médio em escolas públicas)
Nome do

Candidato
Inscrição

MARA LÍVIA SOARES DA SILVA 1193371-7

Curso: Informática para Internet – Lista LB-EP
(Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1

salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em
escolas públicas)

Nome do
Candidato

Inscrição

RENAN JONNAS DE ARAUJO MEDEIROS 1196334-5
JULIO CESAR ROCHA DOS SANTOS 1199464-7
MARCELO DOS SANTOS DINIZ 1224106-8
SHEYÉVENY MYLLENA LUCENA DE MEDEIROS 1226042-7
RONALD CAYRON BRITO AZEVÊDO 1176283-6
FELIPE FAGNER OLIVEIRA DA SILVA 1199151-9
LINCONL YURE ALVES NERY 1187978-0
MARIA CLARA DANTAS DOS SANTOS 1178908-3
THAYNNAN VITÓRIA OLIVEIRA SANTOS 1202977-6
MARIA ISABELLY DA SILVA SARAIVA 1192818-8
MARIA OLIVIA DE ARAÚJO MONTEIRO 1190138-0
ELLYSON OLIVEIRA DE ARAÚJO 1182175-7
MARIA APARECIDA GADELHA SILVA 1208857-2

Curso: Têxtil – Ampla Concorrência
Nome do

Candidato
Inscrição

LARA BEATRIZ DANTAS DE MEDEIROS 1215615-0
IANDRA BIANCA DE LIMA SILVA 1226814-0
LUMA BEATRIZ PEREIRA SILVA 1216508-3
PIETRA VITORIA DA SILVA SANTOS 1180409-0

Curso: Têxtil – Lista LI-EP
(Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado

integralmente o ensino médio em escolas públicas)
Nome do

Candidato
Inscrição

MARIA CLARA FERNANDES MEDEIROS 1198865-8
MARIA EDUARDA DE LIMA VALE 1225476-3
ANA LETÍCIA DA SILVA DINIZ ARAÚJO 1211360-8

Curso: Têxtil – Lista LB-EP
(Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1

salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em
escolas públicas)

Nome do
Candidato

Inscrição

IANI MARIA SILVA MORAIS MEDEIROS 1209779-5
EDUARDO MEDEIROS DOS SANTOS 1224328-0
JAIANE LETICIA DA SILVA MELO 1211005-3
LETICIA ARAUJO COSTA 1226291-7
DULCE MARIA SILVA MEDEIROS 1201977-2
HALYCIA EWELLIN LUCENA MARTINS 1203262-0
NATÁLIA DINIZ MEDEIROS 1192728-9
ARTHUZIA VICTORIA ALVES RODRIGUES 1184312-1
ANDERSON OTAVIO DANTAS DE OLIVEIRA 1192424-0
VIVIANE ROCHA BEZERRA 1194990-2
PABLO CÉSAR GOMES DOS SANTOS 1202129-5

Curso: Vestuário  – Ampla Concorrência
Nome do

Candidato
Inscrição

GIOVANNA DANTAS DA SILVA SANTOS 1209785-5
LARA FREITAS DE OLIVEIRA ROMERO 1231606-2
ANA HICKMANN MARLETE DE ARAÚJO ANGELO 1183268-9
AMILY RAISSA DOS SANTOS DIAS 1203276-1

Curso: Vestuário – Lista LB-EP
(Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1

salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em
escolas públicas)

Nome do
Candidato

Inscrição

SAMMY KETLIN SANTOS MARTINS 1205312-5
RENNATA CIBELY OLIVEIRA GORGONIO 1208481-2
STEFANNE LAYSE SILVA OLIVEIRA 1232856-2
MARIA OLÍVIA MARIZ DE ARAÚJO 1197178-7
MARIA LUÍSA DE ARAÚJO 1182899-5
JÚLIA GABRIELLA SANTOS DE ARAÚJO 1192981-6
JAMYLLE GABRIELE DA SILVA BARBOSA 1189363-3

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

		2026-01-15T17:56:09-0300